
ь

Ш.еШ
Администрация муниципального образования -  

Клепиковекий муниципальный район
_ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

е£М ?  №
7

О порядке формирования муниципального задания „а оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отнс нении 

муниципальных учреждений муниципального образования -  
Клепиковекий муниципальный район и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 
января 1996 г. Лн 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 
Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» Администрация муниципального образования — Клепиковекий 
муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования -  Клепиковекий 
муниципальный район и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания (далее - Положение) согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации муниципального образования -  

Клепиковекий муниципальный район от 29 апреля 2011 года № 371 «О 
формировании муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Клепиковского района и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания»;

2) постановление администрации муниципального образования -  
Клепиковекий муниципальный район от 13 октября 2011 года № 904 «Об 
утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на 
возмещение затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), из 
бюджета муниципального образования -  Клепиковекий муниципальный район;

3) приказ финансово- казначейского Управления муниципального 
образования -  Клепиковекий муниципальный район от 29.04.2011 г. № 28 «Об 
утверждении методических рекомендаций по формированию муниципальных 
заданий муниципальным учреждениям Клепиковского района и контролю за их 
выполнением».

3. Действие пункта 9 (за исключением нормативных затрат, связанных с 
выполнением работ в рамках муниципального задания), пункта 10 (за



исключением абзаца второго в части нормативных затрат, связанных 
выполнением работ в рамках муниципального задания, и абзаца шестого) 
пунктов 11-16, пункта 17 (за исключением подпункта «г»), 18-22, 27-31  . 

Положения и приложение № 1 к Положению распространяются на 
правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания; и 
расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

4. Пункт 9, абзацы второй и шестой пункта 10 Положения в части 
нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального 
задания, и пункты 24-27 Положения применяются при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с 
муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

5. Пункт 9, абзацы второй и девятый пункта 10 в части нормативных, 
затрат на содержание неиспользуемого для выполнения муниципального 
задания имущества и пункт 30 Положения не применяются при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с 
муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

6. Подпункт «г» пункта 17 и подпункт «ж» пункта 24 Положения ; 
применяется при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

7. До принятия нормативных правовых актов, предусмотренных пунктами 
15 и 27 Положения, но не позднее срока формирования муниципального 
задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, нормы затрат, 
выраженные в натуральных показателях, определяются с указанием 
наименования нормы, ее значения и источника, указанного значения в порядке, 
установленном исполнительным органом муниципальной власти. 
Клепиковского района, осуществляющим функции по выработке. 
муниципальной политики и нормативно-правовому регулированию в 
установленной сфере деятельности.

8. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, до 
уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в преде х 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 
местного бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, применяются (при необходимости, в 
период дотачала срока формирования муниципальных заданий на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов) коэффициенты выравнивания, 
определяемые в соответствии с методическими рекомендациями, 
установленными финансово- казначейским Управлением . администрации 
муниципального образования -  Клепиковекий муниципальный район в целях 
осуществления методологического руководства подготовкой' главными 
распорядителями средств местного бюджета обоснований бюджетных 
ассигнований на очередной финансовый годи плановый период. _

9. При формировании муниципального задания в период до начала срока 
формирования муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов по решению исполнительного органа муниципальной -власти. 
Клепиковского района, осуществляющего функции по выработке 
муниципальной политики и нормативно-правовому регулированию в



установленной сфере деятельности, значение базового норматива затрат на 
оказание муниципальной услуги и значение отраслевого корректирующего 
коэффициента к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной 
услуги определяются исполнительным органом муниципальной власти 
Клепиковского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
муниципального бюджетного или ' автономного учреждения Клепиковского 
района.

10. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
и на официальном сайте администрации муниципального образования -  
Клепиковский муниципальный район. -

11. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономическим вопросам
Д.А.Фроловичева.

Глава администрации f/fiff / <*%
муниципального образования| i i  I
Клепиковский муниципальньжраиощ^/

\\ О  w. f  *
С.Ю.Карабасов


